

# Westphals Fabrikker A/S

Møbjergvej 45, Bøvl, 7260 Sønder Omme

CVR-nr. 26 37 61 81

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2020



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2021.

---

Doris Linde Westphal  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Westphals Fabrikker A/S Møbjergvej 45, Bøvl 7260 Sønder Omme
	CVR-nr.: 26 37 61 81
	Stiftet: 1. december 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Esbern Vendelbo Andersen, formand Doris Linde Westphal Tim Schyberg Bente Lilian Nielsen
<b>Direktion</b>	Doris Linde Westphal
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Vestergade 4, 6800 Varde
<b>Modervirksomhed</b>	D.L. Westphal Holding ApS, Billund
<b>Dattervirksomhed</b>	D.L.W. A/S, Billund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel og industri.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2020, udviser et resultat på 611.955 kr. mod 679.724 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 4.700.782 kr.

Resultatet anses for meget tilfredsstillende.

Der er de seneste år løbende investeret i produktionsfaciliteter samt højt specialiseret produktionsudstyr til effektivisering og optimering af produktionsprocessen. Herunder er både IT samt forsknings- og udviklingsaktiviteter blevet løftet til et niveau så fabrikken er fremtidssikret flere år ind i fremtiden. Fabrikken råder bl.a. over et forsknings- og udviklingslaboratorium og et mikrobiologisk laboratorium.

Virksomheden befinder sig i en niche, hvor unikke produkter skræddersyes til den enkelte kunde. Dette kræver specifikke og meget kostbare råvarer af høj kvalitet for at tilgodese de individuelle kundekrav.

De meget forskellige produkttyper, der kræver et bredt råvaresortiment, medvirker desuden til stor stabilitet, der gør virksomheden mindre sårbar.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes en tilsvarende positiv indtjening i 2021.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.692.850</b>	<b>5.162.571</b>
1 Personaleomkostninger	-4.527.849	-4.078.943
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-178.671</u>	<u>-208.204</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>986.330</b>	<b>875.424</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-153.051	28.934
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.157	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-17.958</u>	<u>-25.585</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>835.478</b>	<b>878.773</b>
Skat af årets resultat	<u>-223.523</u>	<u>-199.049</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>611.955</b>	<b>679.724</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-153.051	28.934
Udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
Overføres til overført resultat	<u>615.006</u>	<u>500.790</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>611.955</b>	<b>679.724</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	704.302	786.608
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>704.302</u>	<u>786.608</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	962.675	1.115.726
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	825.780
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>962.675</u>	<u>1.941.506</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.666.977</u></b>	<b><u>2.728.114</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.150.688	3.021.799
Varer under fremstilling	183.310	181.361
Fremstillede varer og handelsvarer	355.386	311.874
Varebeholdninger i alt	<u>3.689.384</u>	<u>3.515.034</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	428.118	480.933
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.342.937	126.000
Periodeafgrænsningsposter	31.760	30.630
Tilgodehavender i alt	<u>1.802.815</u>	<u>637.563</u>
Likvide beholdninger	2.113	11.256
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.494.312</u></b>	<b><u>4.163.853</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.161.289</u></b>	<b><u>6.891.967</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.600.000	1.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	203.833	356.884
Overført resultat	2.746.949	2.131.943
Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.700.782</b>	<b>4.238.827</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	13.000	24.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.000</b>	<b>24.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	0	63.400
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	63.400
Gæld til pengeinstitutter	245.107	914.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser	309.292	552.369
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	234.523	216.049
Anden gæld	1.658.585	882.627
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.447.507	2.565.740
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.447.507</b>	<b>2.629.140</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.161.289</b>	<b>6.891.967</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	1.600.000	327.950	1.631.153	150.000	3.709.103
Udloddet udbytte	0	0	0	-150.000	-150.000
Resultatandel	0	28.934	500.790	150.000	679.724
Egenkapital 1. januar 2020	1.600.000	356.884	2.131.943	150.000	4.238.827
Udloddet udbytte	0	0	0	-150.000	-150.000
Resultatandel	0	-153.051	615.006	150.000	611.955
	<b>1.600.000</b>	<b>203.833</b>	<b>2.746.949</b>	<b>150.000</b>	<b>4.700.782</b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.241.514	3.772.645
Pensioner	217.994	233.649
Andre omkostninger til social sikring	<u>68.341</u>	<u>72.649</u>
	<b><u>4.527.849</u></b>	<b><u>4.078.943</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	827
Andre finansielle omkostninger	<u>17.958</u>	<u>24.758</u>
	<b><u>17.958</u></b>	<b><u>25.585</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris primo		1.764.251
Tilgang		<u>106.865</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.871.116</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		977.643
Årets afskrivninger		<u>189.171</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>1.166.814</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>704.302</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	758.842	758.842
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>758.842</u></b>	<b><u>758.842</u></b>
Opskrivninger primo	356.884	327.950
Årets resultat	-153.051	28.934
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>203.833</u></b>	<b><u>356.884</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>962.675</u></b>	<b><u>1.115.726</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
D.L.W. A/S	Billund	100 %
<b>5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
D.L.W. A/S	<u>0</u>	<u>825.780</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>825.780</u></b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets kapital i D.L.W. A/S med en regnskabsmæssig værdi på 963 tkr. er pantsat til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som udgør 245 tkr. på balancedagen.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 245 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.689
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	428
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	704

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14 måneder og en samlet restleasingydelse på 33 tkr.

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med D.L. Westphal Holding ApS, CVR-nr. 25 69 82 58 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.